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     CONTATTI ED APPROFONDIMENTI      
 

Per approfondimenti e verifica dei requisiti di accesso alle precedenti agevolazioni i Sig. Clienti possono far riferimento 

a: 
 

 Dott. Andrea Pedretti 

 E-mail andrea.pedretti@assistconsulting.it 

 Tel. 0522.578.212 

 Cell. 347.7267140 

 

 

 

 

Credito di Imposta Pubblicità - 2020 
     

 

 AREA GEOGRAFICA: Italia  
 

 

 BENEFICIARI: I soggetti titolari di reddito d'impresa o di lavoro autonomo e gli enti non commerciali che 
effettuano investimenti in campagne pubblicitarie, sulla stampa quotidiana e periodica, anche on line, e 
sulle emittenti televisive e radiofoniche locali, analogiche o digitali. 

 

 
 

INTERVENTI AMMESSI: Sono ammesse a tale beneficio le spese sostenute per l’acquisto di spazi 
pubblicitari / inserzioni commerciali effettuate tramite: 

- acquisto di spazi pubblicitari e inserzioni commerciali su giornali quotidiani e periodici, 
nazionali e locali, anche on-line; 

- acquisto di spazi pubblicitari e inserzioni commerciali nell’ambito della programmazione di 
emittenti televisive e radiofoniche locali, analogiche o digitali. 

 

 INTENSITÁ DELL’INCENTIVO:  Con il decreto “Cura Italia” si introducono novità anche rispetto al Bonus 
pubblicità: 

- Viene introdotta la possibilità di applicare il credito d’imposta non più solo sull’incremento 
della spesa pubblicitaria ma sull’investimento complessivo stabilito al 30% sull’intero 

investimento 2020, per fronteggiare l’emergenza Coronavirus. 

- Limite massimo di spesa è previsto per 27,5 milioni di euro. 

- Il diritto all’agevolazione resta condizionato al fatto che gli investimenti siano incrementali di 
almeno l’1% rispetto all’anno prima. 

- Differimento di 6 mesi del periodo di invio della comunicazione telematica di accesso al 
credito. Le nuove domande, dunque, eccezionalmente per quest’anno potranno essere 
presentate dal 1 al 30 settembre 2020 e si andranno ad aggiungere a quelle già presentate tra 
il 1 ed il 31 marzo 2020, che resteranno valide. 

 
 
 
 

 

 INOLTRO DELLE DOMANDE: I soggetti ammessi possono utilizzare il credito d’imposta, a decorrere dal 
quinto giorno lavorativo successivo alla pubblicazione del provvedimento di ammissione, in 
compensazione da effettuare con il modello F24 attraverso i canali telematici dell’Agenzia delle entrate. 
Se la somma supera i 150 mila euro, è necessario invece attendere la comunicazione individuale di 
abilitazione. 

                             * Lo Studio non si assume alcuna responsabilità per dati incompleti o errati riportati nella presente scheda sintetica. 


